

Gidle, dn. 15.06.2020 r.

ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

(dalej: SIWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę pn.: **Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Gidle, jej jednostek organizacyjnych oraz administrowanych obiektów**

Numer sprawy: IZP.272.6.2020

W odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 12.06.2020r. dotyczące treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Część I Instrukcja dla Wykonawców, Rozdział III p. 3.1 oraz Rozdział IV i FO oraz Część IV SIWZ p. 6. Informujemy, iż uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w srt.94 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Praw energetyczne – 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 30.06.2020 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przejściu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź

Wprowadzono zapis w sprostowaniu do SIWZ w dn. 09.06.2020r.

Sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się z dniem 30.06.2020 r. lecz nie wcześniej niż po przeprowadzonej pozytywnie zmianie sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie nr 2

Część I Instrukcja dla Wykonawców, Rozdział III p. 3.11. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

TAK. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwo do dokonania zmian sprzedawcy.

Pytanie nr 3

Część I Instrukcja dla Wykonawców, Rozdział VIII p. 8.2. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. Wykonawca wyjaśnia, iż zgonie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.pl/aktualności/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, oświadczenia, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust.4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach – do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego – do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Część I Instrukcja dla Wykonawców, Rozdział XV p. 15.1 Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

TAK

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 do SIWZ FO tabela. Informujemy, że zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostka jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, zarówno w przedmiotowym załączniku jak i formularzu cenowym, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie

rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź

TAK

Pytanie nr 6

Załącznik nr 2 do części V SIWZ. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, na jakie jednostki będą wystawiane faktury wraz z podaniem NIP oraz informacja dotyczącą adresu na jaki mają być wystawiane faktury. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwością działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur. Wskazanie jednostek na jakie będą wystawiane faktury nastąpi po podpisaniu umowy z Wykonawcą.

Pytanie nr 7

Część IV SIWZ p. 7 i 17 Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych przekazanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 8

Część IV SIWZ p.26 b i d. Zapisy dotyczą umów dystrybucyjnych, prosimy o ich

wykreślenie.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśli powyższe zapisy

Pytanie nr 9

Część IV SIWZ p.29 Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów w tym zakresie.

Pytanie nr 10

Część IV SIWZ p.31 Zapis dotyczy umów dystrybucyjnych i umów kompleksowych, prosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla zapis części IV SIWZ p.31

Pytanie nr 11

Część IV SIWZ p.35 wskazane w zapisie taryfy są niezgodne z FO. Prosimy o prawidłowe wskazanie grup taryfowych.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy część IV SIWZ p.35 i podaje prawidłowe grupy taryfowe: B22, C11, C12b, C21. O11

Pytanie nr 12

Część IV SIWZ p.43 Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Minister Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) - rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczone w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki

rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnionych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informacje o treści „ Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu do treści „ Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust. 3 pkt 13 ustawy od towarów i usług (VAT).

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikuje zapis Część IV SIWZ p.43 zgodnie z powyższym zapisem.

Pytanie nr 13

Część IV SIWZ p. 45 a) Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych dotyczą umów dystrybucyjnych i odpowiedzialności OSD. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu w tym zakresie.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasad TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo – rozliczeniowe do zasad TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo – rozliczeniowych do zasad TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź

Punkt poboru energii elektrycznej w grupie B jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie nr 15

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej

w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.?

Odpowiedź

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane oraz dokumenty potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wraz z pełnomocnictwem najpóźniej w dniu podpisania umowy. Zamawiający nie ma obowiązku przekazania danych w oczekiwanej przez wykonawcę formie (Word, Excel).

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada wyłącznie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź: Tak

- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Nieokreślony

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Nie dotyczy

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

WOJT
Lech Bugaj